terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA Nº. 457, DE 14 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. REISANA
RITA SOUZA BISPO, PARA O CARGO DE

COORDENADORA DE VALORIZAÇÃO E

CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. REISANA RITA SOUZA BISPO,
portadora do CPF Nº 189.029.938-33, para o cargo de COORDENADORA DE

VALORIZAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES, SÍmbolo CAS-5, deste

Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/03/2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAEED3B932F47B011ABBE2AF53589A77

terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA Nº. 458, DE 14 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ANA
CÁSSIA DE OLIVEIRA MARTINHO, PARA O

CARGO DE  DIRETORA DA DIVISÃO DE

ESTRUTURA E ORGANIZAÇÃO ESCOLAR E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. ANA CÁSSIA DE OLIVEIRA
MARTINHO, portadora do RG. 15343927-00 SSP/BA e CPF Nº 052.465.215-

59, para o cargo de DIRETORA DA DIVISÃO DE ESTRUTURA E ORGANIZAÇÃO

ESCOLAR, Símbolo CC-4, da Secretaria de Educação, deste Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/03/2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAEED3B932F47B011ABBE2AF53589A77

terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA Nº. 459, DE 14 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª.

FERNANDA FREITAS COSTA, PARA O CARGO

DE COORDENADORA DA EDUCAÇÃO NO CAMPO,

E  DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. FERNANDA FREITAS COSTA,
portadora do CPF Nº 995.731.725-34 para o cargo de COORDENADORA DA

EDUCAÇÃO NO CAMPO, Símbolo CAS-5, da Secretaria de Educação, deste

Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/03/2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAEED3B932F47B011ABBE2AF53589A77

terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA Nº. 460, DE 14 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª.
EMANUELLY DE ALMEIDA LIMA, PARA O

CARGO OFICIAL DE GABINETE II E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. EMANUELLY DE ALMEIDA
LIMA, portadora do CPF Nº 089.032.755-60, para o cargo de OFICIAL DE

GABINETE II, Símbolo CC-8, deste Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01/03/2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAEED3B932F47B011ABBE2AF53589A77

terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA Nº. 461, DE 14 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. SANDRA
DE SENA COSTA, PARA O CARGO DE  DIRETORA

DE ESCOLA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. SANDRA DE SENA COSTA,
portadora do CPF Nº 732.019.365-53, para o cargo de DIRETORA DE

ESCOLA, lotada no CEMEI da Secretaria de Educação, deste Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAEED3B932F47B011ABBE2AF53589A77

terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA Nº. 462, DE 14 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. HAGAR
ARAUJO CORREA DOS SANTOS, PARA O

CARGO COORDENADORA DE EDUCAÇÃO

INCLUSIVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. HAGAR ARAUJO CORREA DOS
SANTOS, portadora do CPF Nº 754.870.045-87, para o cargo de

COORDENADORA DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA, Símbolo CAS-5, deste

Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, retroagindo seus efeitos a 01/03/2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAEED3B932F47B011ABBE2AF53589A77

terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA Nº. 463, DE 14 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. HAILTON
DELFINO DE OLIVEIRA, PARA O CARGO DE

DIRETOR DE ESCOLA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. HAILTON DELFINO DE
OLIVEIRA, portador do CPF Nº 003.682.795-96, para o cargo de DIRETOR

DE ESCOLA, da ESCOLA MARIA EUGÊNIA DOURADO, na Sede deste

Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/03/2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAEED3B932F47B011ABBE2AF53589A77

terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA Nº. 464, DE 14 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. MARCO
ANTÔNIO DA SILVA, PARA O CARGO DE VICE-

DIRETOR  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. MARCO ANTÔNIO DA SILVA,
portador do CPF Nº 993.878.755-04, para o cargo de VICE-DIRETOR, da

ESCOLA DURVAL SOUZA BAGANO, deste Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/03/2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAEED3B932F47B011ABBE2AF53589A77

terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA Nº. 465, DE 14 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. AGACY
FERREIRA DE SOUZA BORGES, PARA O CARGO

VICE-DIRETORA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. AGACY FERREIRA DE SOUZA
BORGES, portadora do CPF Nº 391.856.645-53, para o cargo de VICE-

DIRETORA, da Escola Professora Maria Eugênia Dourado, deste Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, retroagindo seus efeitos a 01/03/2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAEED3B932F47B011ABBE2AF53589A77

		2023-03-21T09:35:20-0300